e I N e

PREMESSO che:

- I’ articolo 1, comma 1, della legge 7 giugno 1991, n. 182, stabilisce che le elezioni dei sinda-
ci, dei consigli comunali e circoscrizionali si tengano tra il 15 aprile e il 15 giugno;

- il Ministro dell’Interno, con decreto del 3 marzo 2023, ha fissato per i giorni di domenica 14
e lunedi 15 maggio 2023 la data per lo svolgimento del turno annuale delle consultazioni
amministrative per 1’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli comunali e per i giorni di
domenica 28 e lunedi 29 maggio 2023 la data di svolgimento dell’eventuale turno di ballot-
taggio per I’elezione diretta dei Sindaci non proclamati eletti a seguito del primo turno di vo-
tazione;

CONSIDERATO che gli organi elettivi dei seguenti Comuni della provincia di Monza e della
Brianza devono essere rinnovati per scadenza naturale del mandato:
Brugherio, Carate Brianza, Cogliate, Lazzate, Macherio, Nova Milanese e Seregno;

RAVVISATA, pertanto, la necessita di indire le consultazioni per I’elezione diretta dei Sindaci e
dei Consigli comunali di Brugherio, Carate Brianza, Cogliate, Lazzate, Macherio, Nova Mi-
lanese e Seregno;

VISTO il Testo unico delle leggi per la composizione ed elezione degli Organi delle Ammini-
strazioni comunali, approvato con d.P.R. 16 maggio 1960, n.570 e successive modifiche ed inte-
grazioni;

VISTA la legge 7 giugno 1991, n.182, recante norme per lo svolgimento delle elezioni dei con-
sigli comunali e circoscrizionali e ss.mm.ii;

VISTA la legge 25 marzo 1993, n.81 e ss.mm.ii. e il relativo Regolamento di attuazione d.P.R.
28 aprile 1993, n. 132;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii;

VISTO I’articolo 1, comma 1, del decreto-legge 12 dicembre 2022, n. 190, recante “Disposizio-
ni urgenti in materia di prolungamento delle operazioni di votazione”, convertito dalla legge 27
gennaio 2023, n.7, con il quale ¢ disposto che: “Le operazioni di votazione per le consultazio-
ni elettorali e referendarie dell’anno 2023 si svolgeranno, in deroga a quanto previsto
dallarticolo 1, comma 399, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, nella giornata di domeni-
ca, dalle ore 7 alle ore 23, e nella giornata di lunedi, dalle ore 7 alle ore 15”;

VISTO il d.P.R. in data 20 gennaio 2023, pubblicato nel Supplemento ordinario alla Gazzetta
Ufficiale n. 53 del 3 marzo 2023 — Serie generale, con il quale ¢ stata resa nota la consistenza
legale della popolazione della Repubblica, sulla base del Censimento Permanente della po-

polazione e delle abitazioni;
1

Uscita N. 0016284 del 08/03/2023

- Prot.

| ocal i

Prefettura Modnza Brianza - Enti



(%ﬁ%%ﬁ%%/@ﬁﬂ%@mﬁ

VISTI il decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito dalla legge 14 settembre 2011, n. 148
e successive modifiche, oltre alla legge 7 aprile 2014, n. 56 (Legge Del Rio);

VISTI gli articoli 71, 72 e 73 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 3 marzo 2023;

RICHIAMATA la circolare del Ministero dell’Interno n. 26 del 3 marzo 2023;

DECRETA

sono convocati per i giorni di domenica 14 e lunedi 15 maggio 2023 i comizi elettorali per
Pelezione diretta dei Sindaci e per il rinnovo dei Consigli dei sotto indicati Comuni della
provincia di Monza e della Brianza, per ciascuno dei quali viene specificata la popolazione le-
gale sulla base del censimento permanente ed il numero dei consiglieri da eleggere:

COMUNI CON POPOLAZIONE SUPERIORE A 15.000 ABITANTI

Consiglieri
Comune Popolazione legale da eleggere
(escluso Sindaco)
BRUGHERIO 34.870 24
CARATE BRIANZA 17.788 16
NOVA MILANESE 23.070 16
SEREGNO 44.825 24

COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE A 15.000 ABITANTI

Consiglieri
Comune Popolazione legale da eleggere
(escluso Sindaco)
COGLIATE 8.459 12
LAZZATE 7.699 12
MACHERIO 7.449 12




L’eventuale turno di ballottaggio per I’elezione diretta dei Sindaci non proclamati eletti al primo
turno di votazione ¢ fissato per i giorni di domenica 28 e lunedi 29 maggio 2023.

I Sindaci dei Comuni di Brugherio, Carate Brianza, Cogliate, Lazzate, Macherio, Nova Mi-
lanese e Seregno sono incaricati dell’esecuzione del presente decreto e provvederanno a tutti gli
adempimenti connessi.

Monza, 07 marzo 2023

IL PREFETTO

\\MUAG



